АДМИНИСТРАЦИЯ

БЕЛОХОЛУНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.02.2025                                                               № 139-П

г. Белая Холуница

О внесении изменений в постановление администрации

Белохолуницкого муниципального района от 29.10.2024 № 466-П

Администрация Белохолуницкого муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации

Белохолуницкого муниципального района от 29.10.2025 № 466-П

«Об утверждении муниципальной программы «Управление финансами

муниципального образования и регулирование межбюджетных отношений»

на 2025-2030 годы», утвердив изменения в муниципальной программе

«Управление финансами муниципального образования и регулирование

межбюджетных отношений» на 2025-2030 годы» (с изменениями,

внесенными постановлением администрации Белохолуницкого

муниципального района от 20.01.2025 № 38-П) (далее – муниципальная

программа) согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его

официального обнародования.

Глава Белохолуницкого

муниципального района

Кировской области                                                     Т.А. Телицина

1

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

Белохолуницкого муниципального

района

от 28.02.2025 № 139-П

ИЗМЕНЕНИЯ

в муниципальной программе «Управление финансами муниципального

образования и регулирование межбюджетных отношений»

на 2025-2030 годы

1. В Паспорте муниципальной программы раздел «Объем

финансового обеспечения муниципальной программы» изложить

в следующей редакции:
«Объем финансового

обеспечения муниципальной

программы

общий объем финансирования муниципальной программы –

351 484,69 тыс. рублей,

в том числе:

2025 – 53 770,49 тыс. рублей;

2026 – 63 170,60 тыс. рублей;

2027 – 70 449,30 тыс. рублей;

2028 – 54 698,10 тыс. рублей;

2029 – 54 698,10 тыс. рублей;

2030– 54 698,10 тыс. рублей;

 из них:

средства областного бюджета – 20 621,92 тыс. рублей,

в том числе по годам:

2025 – 3 494,92 тыс. рублей;

2026 – 3 488,00 тыс. рублей;

2027 – 3 487,00 тыс. рублей;

2028 – 3 384,00 тыс. рублей;

2029 – 3 384,00 тыс. рублей;

2030 – 3 384,00 тыс. рублей;

средства местного бюджета – 330 862,77 тыс. рублей,

в том числе по годам:

2025 – 50 275,57 тыс. рублей;

2026 – 59 682,60 тыс. рублей;

2027 – 66 962,30 тыс. рублей;

2028 – 51 314,10 тыс. рублей;

2029 – 51 314,10 тыс. рублей;

2030 – 51 314,10  тыс. рублей».

 2

2. В разделе 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы»

абзац первый изложить в следующей редакции:

«Для реализации муниципальной программы необходимы следующие

средства:
Источник

финансирования

Оценка расходов (тыс. рублей)

2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 итого

Всего, в том

числе:

53 770,49 63 170,00 70 499,30 54 698,10 54 698,10 54 698,10 351 484,69

федеральный

бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной

бюджет

3 494,92 3 488,0 3 487,00 3 384,00 3 384,00 3 384,00 20 621,92

местный

бюджет

50 275,57 59 682,60 66 962,30 51 314,10 51 314,10 51 314,10 330 862,77»

3. Расходы на реализацию муниципальной программы за счет средств

местного бюджета (приложение № 4 к муниципальной программе) изложить

в новой редакции согласно приложению № 1.

4. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы

за счет всех источников финансирования (приложение № 5

к муниципальной программе) изложить в новой редакции согласно

приложению № 2.

_____________

Приложение № 1

Приложение № 4

к муниципальной программе

Расходы на реализацию муниципальной программы за счет средств местного бюджета

№

п/п
Статус

Наименование муниципальной программы,

подпрограммы, отдельного мероприятия

Главный
распорядитель

бюджетных средств

Расходы (прогноз, факт), тыс. рублей

2025

(прогноз)

2026 год

(прогноз)

2027 год

(прогноз)

2028 год

(прогноз)

2029 год

(прогноз)

2030 год

(прогноз)
итого

Муниципальная

программа

Управление финансами муниципального
образования и регулирование

межбюджетных отношений на 2019-2030

годы

всего 50 275,57 59 682,60 66 962,30 51 314,10 51 314,10 51 314,10 330 862,77

управление финансов

администрации
Белохолуницкого

муниципального

района (далее –
управление

финансов)

44 588,87 52 782,60 59 762,30 44 514,10 44 514,10 44 514,10 290 676,07

администрация

Белохолуницкого

муниципального
района (далее -

администрация

района)

5 686,70 6 900,00 7 200,00 6 800,00 6 800,00 6 800,00 40 186,70

1
Отдельное

мероприятие
Организация бюджетного процесса управление финансов  10 947,99 16 507,10 24 948,20 9 700,00 9 700,00 9 700,00 81 503,29

1.1 Мероприятие
Исполнение управленческих функций по

организации бюджетного процесса
управление финансов  9 105,69 9 089,80 9 107,70 9 700,00 9 700,00 9 700,00 56 403,19

1.1.1 Мероприятие

Повышение квалификации муниципальных
служащих по основным вопросам

деятельности органов местного

самоуправления

управление финансов  0,09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,09

2

1.1.2 Мероприятие

Создание условно-утверждаемых расходов

согласно Бюджетному Кодексу РФ в
плановом периоде

управление финансов  0,00 7 417,30 15 840,50       23 257,80

1.2 Мероприятие Расходы на софинансирование субсидий управление финансов  1 613,41 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 613,41

1.3 Мероприятие
Исполнение судебных актов по обращению

взыскания на средства местного бюджета
управление финансов  228,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 228,80

1.4 Мероприятие
Исполнение предписаний надзорных

органов
управление финансов  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2
Отдельное

мероприятие

Обеспечение сбалансированности и

устойчивости бюджетной системы

итого 6 775,00 6 900,00 7 200,00 6 800,00 6 800,00 6 800,00 41 275,00

администрация

Белохолуницкого
муниципального

района

5 686,70 6 900,00 7 200,00 6 800,00 6 800,00 6 800,00 40 186,70

управление финансов  1 088,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 088,30

3
Отдельное

мероприятие

Выравнивание финансовых возможностей

муниципальных образований района
управление финансов  4 813,00 5 112,00 5 413,00 5 413,00 5 413,00 5 413,00 31 577,00

4
Отдельное

мероприятие

Предоставление межбюджетных

трансфертов местным бюджетам
управление финансов  27 739,58 31 163,50 29 401,10 29 401,10 29 401,10 29 401,10 176 507,48

_______________

Приложение № 2

Приложение № 5

к муниципальной программе

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования

№
п/п

Статус

Наименование муниципальной

программы, подпрограммы,

отдельного мероприятия

Источник
финансирования

Расходы (прогноз, факт), тыс. рублей

2025

(прогноз)

2026 год

(прогноз)

2027 год

(прогноз)

2028 год

(прогноз)

2029 год

(прогноз)

2030 год

(прогноз)
итого

Муниципальная

программа

Управление финансами

муниципального образования и
регулирование межбюджетных

отношений на 2019-2030 годы

всего 53 770,49 63 170,60 70 449,30 54 698,10 54 698,10 54 698,10 351 484,69

федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

областной

бюджет
3 494,92 3 488,00 3 487,00 3 384,00 3 384,00 3 384,00

20 621,92

местный
бюджет

50 275,57 59 682,60 66 962,30 51 314,10 51 314,10 51 314,10
330 862,77

иные

внебюджетные

источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

1
Отдельное

мероприятие
Организация бюджетного процесса

всего 10 955,91 16 507,10 24 948,20 9 700,00 9 700,00 9 700,00 81 511,21

федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

областной

бюджет
7,92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7,92

местный
бюджет

10 947,99 16 507,10 24 948,20 9 700,00 9 700,00 9 700,00
81 503,29

иные

внебюджетные

источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1 Мероприятие
Исполнение управленческих функций

по организации бюджетного процесса
всего 9 105,69 9 089,80 9 107,70 9 700,00 9 700,00 9 700,00

56 403,19

2

федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

областной

бюджет
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

местный
бюджет

9 105,69 9 089,80 9 107,70 9 700,00 9 700,00 9 700,00
56 403,19

иные

внебюджетные
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

1.1.1 Мероприятие

Повышение квалификации

муниципальных служащих по

основным вопросам деятельности
органов местного самоуправления

всего 8,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
8,01

федеральный

бюджет
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

областной

бюджет
7,92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7,92

местный
бюджет

0,09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,09

1.1.2 Мероприятие
Создание условно-утверждаемых
расходов

всего 0,00 7 417,30 15 840,50 0,00 0,00 0,00 23 257,80

федеральный

бюджет
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

областной
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

местный

бюджет
0,00 7 417,30 15 840,50

23 257,80

иные
внебюджетные

источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

1.2 Мероприятие
Расходы на софинансирование

субсидий

всего 1 613,41 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 613,41

федеральный

бюджет
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

областной

бюджет
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

местный

бюджет
1 613,41 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 613,41

иные

внебюджетные

источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

1.3 Мероприятие
Исполнение судебных актов по
обращению взыскания на средства

местного бюджета

всего 228,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 228,80

федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

3

областной
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

местный

бюджет
228,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

228,80

иные
внебюджетные

источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

1.4 Мероприятие
Исполнение предписаний надзорных
органов

всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

федеральный

бюджет
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

областной

бюджет
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

местный

бюджет
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

иные

внебюджетные
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

2
Отдельное

мероприятие

Обеспечение сбалансированности и

устойчивости бюджетной системы

всего 6 775,00 6 900,00 7 200,00 6 800,00 6 800,00 6 800,00 41 275,00

федеральный

бюджет
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

областной
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

местный

бюджет
6 775,00 6 900,00 7 200,00 6 800,00 6 800,00 6 800,00

41 275,00

иные
внебюджетные

источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

3
Отдельное

мероприятие

Выравнивание финансовых
возможностей муниципальных

образований района

всего 8 300,00 8 600,00 8 900,00 8 797,00 8 797,00 8 797,00 52 191,00

федеральный

бюджет
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

областной

бюджет
3 487,00 3 488,00 3 487,00 3 384,00 3 384,00 3 384,00

20 614,00

местный

бюджет
4 813,00 5 112,00 5 413,00 5 413,00 5 413,00 5 413,00

31 577,00

иные

внебюджетные

источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

4
Отдельное

мероприятие
Предоставление межбюджетных
трансфертов местным бюджетам

всего 27 739,58 31 163,50 29 401,10 29 401,10 29 401,10 29 401,10 176 507,48

федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

областной

бюджет
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

местный
бюджет

27 739,58 31 163,50 29 401,10 29 401,10 29 401,10 29 401,10
176 507,48

4

иные
внебюджетные

источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

_______________

	139-П от 28022025
	Приложение к постановлению
	Приложение1
	Приложение2